

Data de referência	02-07-24	Encargos sociais desonerados	108.32 % (HORA) - 66.04 % (MÊS)			
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Agente Promotor / Proponente		Município de Schroeder - SC				
Empreendimento		PINTURA E REPAROS DO JARDIM DE INFÂNCIA ABELINHA FELIZ				
No. do Contrato	Contrato não vinculado!	Programa	Programa não vinculado			
Composição do Serviço						
1.1 Sem desoneração						
SCH-0004-C - 05/2024	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (DIMENSÕES CONFORME MEMORIAL) - INCLUSO SARRAFO DE MADEIRA, PONTALETE, PLACA DE OBRA, PREÇO DE AÇO, CARPINTEIRO, SERVENTE, CONCRETO MAGRO.			M2		Qtde. 2,00
4417-SINAPI-05/2024	SARRAFO NAO APARELHADO *2,5 X 7* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM, PEROBA-ROSA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			M	MT	1,00000000 17,69 17,69000000
4491-SINAPI-05/2024	PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			M	MT	4,00000000 8,90 35,60000000
4813-SINAPI-05/2024	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)			M2	MT	1,00000000 250,00 250,00000000
5075-SINAPI-05/2024	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)			KG	MT	0,11000000 17,19 1,89090000
88262-SINAPI-05/2024	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	1,00000000 30,50 30,50000000
88316-SINAPI-05/2024	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	2,00000000 22,58 45,16000000
94962-SINAPI-05/2024	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021			M3	M.O	0,01000000 446,45 4,46450000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe						TOTAL R\$: 385,31
3.1 Sem desoneração						
C.P. 4940000109 - 05/2024	TRATAMENTO DE FISSURA COM APLICAÇÃO DE MASSA ACRILICA ESPECIAL			M		Qtde. 500,00
Referência	Descrição dos Serviços			U.M.	Tipo	Coef. Unitário Total
88243-SINAPI-05/2024	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	0,17800000 23,66 4,21148000
494022000377-Cotação-12/2022	COT-719 - SELA TRINCA 1,5KG incluso frete			KG	MT	0,07600000 95,61 7,26636000
88310-SINAPI-05/2024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	0,05400000 32,42 1,75068000
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe						TOTAL R\$: 13,23
4.1 Sem desoneração						
SCH-0060-C - 05/2024	PREPARO DE SUPERFÍCIE PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA			M2		Qtde. 417,74
Referência	Descrição dos Serviços			U.M.	Tipo	Coef. Unitário Total
3767-SINAPI-05/2024	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA			UN	MT	0,50000000 1,61 0,80500000
88310-SINAPI-05/2024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	0,29860000 32,42 9,68061200
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe						TOTAL R\$: 10,49
5.1 Sem desoneração						
SCH-0060-C - 05/2024	PREPARO DE SUPERFÍCIE PARA PINTURA - LIXAMENTO E LIMPEZA			M2		Qtde. 914,17
Referência	Descrição dos Serviços			U.M.	Tipo	Coef. Unitário Total
3767-SINAPI-05/2024	LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA			UN	MT	0,50000000 1,61 0,80500000
88310-SINAPI-05/2024	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	M.O	0,29860000 32,42 9,68061200
Fórmula aplicada ao valor unitário dessa composição: Não existe						TOTAL R\$: 10,49

Assinatura

Assinatura

LETÍCIA SIGNORELLI
Engenheiro(a) Civil
CREA 1983223
ART: 9357792-8

MUNICÍPIO DE SCHROEDER
Lauro Tomczak - Prefeito Municipal de Schroeder